2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «САФРОНОВСКОЕ»
                             ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                         АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                                        СОЗЫВ  ПЯТЫЙ
РЕШЕНИЕ

от  15 февраля 2024 года   № 75
с. Яренск

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Сафроновское» от 13 декабря 2023 года № 70 «О бюджете      муниципального образования «Сафроновское» на 2024 год»
Руководствуясь статьей 14.2 Устава муниципального образования «Сафроновское», статьей 21 Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области», утвержденного Решением Совета депутатов от 14 декабря 2021 г. № 13, Совет депутатов  муниципального образования «Сафроновское»  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов                                    МО «Сафроновское» от 13.12.2023 года  № 70 «О бюджете муниципального образования «Сафроновское» на 2024 год» (далее – Решение о бюджете):
В статье 1 Решения о бюджете:
1.1. после слов «общий объем доходов бюджета поселения в сумме цифры                 «11 130,0» заменить цифрами  «9 719,1» тыс. рублей;

1.2. после слов «общий объем расходов бюджета поселения в сумме цифры «11 239,2» заменить цифрами «9 973,3» тыс. рублей;
1.3. дефицит бюджета муниципального образования «Сафроновское»                       254,2 тыс. рублей.
В статье 3 Решения о бюджете:
Приложение № 2 к Решению о бюджете изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;
 Статью 5 Решения о бюджете изложить в следующей редакции:

1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом поселения из бюджета МО «Ленский муниципальный район» 0,0 тыс. рублей.

2.Установить, что в 2024 году из бюджета поселения бюджету Ленского муниципального района Архангельской области  (далее – бюджет муниципального района, муниципальный район) предоставляются иные межбюджетные трансферты в случаях заключения соглашений с уполномоченными органами местного самоуправления муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:

-обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории сельского поселения «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области;

-осуществление внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Сафроновское».

3.Утвердить объемы предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района на 2024 год                                   на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения                   в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению № 6                      к настоящему Решению о бюджете.

4.Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на 2024 год  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению № 7 к настоящему Решению о бюджете.
В статье  4 Решения о бюджете:
1. Приложение № 3 к Решению о бюджете изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;
2. Приложение № 4 к Решению о бюджете изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению;

3. Приложение № 5 к Решению о бюджете изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению;

В статье  6 Решения о бюджете:
Приложение № 8 к Решению о бюджете изложить в редакции, согласно Приложению № 5 к настоящему  Решению.
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское», разместить на официальном сайте муниципального образования «Сафроновское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
Врио Главы
МО «Сафроновское»                                                                        О.В. Петрова
Председатель

Совета депутатов МО «Сафроновское»                                           Е.С. Туробова
2